Subcláusu!a 6.1 - Parâmetros e obrigações do Regime Econômico-Financeiro do
Contrato.

Os parâmetros do regime econômico-financeiro deste contrato são:

1. preço contratado pelo produto madeira em tora - R$ 57,02/m3;

II. ágio do contrato (em %) —0,14 %;

III. Valor de Referência do Contrato (VRC) - R$ 901.068,05 (novecentos e um
mil, sessenta e oito reais e cinco centavos);

IV. Valor Mínimo Anual do 1 2 ano da homologação do PMFS (5% do VRC
atualizado) - R$ 45.053,40 (quarenta e cinco mil, cinquenta e três reais e
quarenta centavos), a ser exigido conforme disposição da Resolução SFB flQ

02, de 15 de setembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 16 de
setembro de 2011;

V. Valor Mínimo Anual no 2 9 homologação do PMFS (15% do VRC atualizado,

[...]

Valor Mínimo Anual a partir do 32 ano da homologação do PMFS (30% do
VRC	 atualizado), a ser exigido conforme disposição da Resolução SFB
n2 02, de 15 de	 setembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União
de 16 de setembro de 2011;

VII. valor total da garantia (60% do VRC) - R$ 540.640,83 (quinhentos e
quarenta mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta e três centavos), a ser
composto da seguinte forma:

a) Fase 1 - contratação: prestação de R$ 162.192,25 (cento e sessenta e dois
mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos), equivalente a
30% da garantia, antes da assinatura do contrato;

b) Fase 2 - planejamento: prestação de R$ 162.192,25 (cento e sessenta e
dois mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos), equivalente
a 30% do valor da garantia, em até 10 (dez) dias após a homologação do
Plano de Manejo Florestal Sustentável da UMF;

c) Fase 3 - operacionalização: prestação de R$ 216.256,33 (duzentos e
dezesseis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos),
equivalente a 40% do valor da garantia, em até 10 (dez) dias após a
aprovação do segundo Plano Operativo Anual da UMF;

VIII. preço do material lenhoso residual da exploração - R$ 8,00 / tonelada;

IX. preço pela exploração de produtos florestais não madeireiros - conforme

[...]

Subcláusula 6.3 - Pagamento dos custos do edital.

Os custos do edital perfazem o total de R$ 68.627,50 e serão pagos pelo concessionário
em quatro parcelas, ao longo do primeiro ano de concessão florestal, conforme o
calendário a seguir:

V parcela - R$ 17.156,88 (Dezessete mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e
oito centavos) em 05/09/2013;

2 parcela - R$ 17.156,88 (Dezessete mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e
oito centavos) em 05/12/2013;

Y parcela - R$ 17.156,88 (Dezessete mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e
oito centavos) em 05/03/2014;

4 parcela - R$17.156,88 (Dezessete mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e
oito centavos) em 05/06/2014.

Cláusula 7 - DA FORMA DE PAGAMENTO.

Os pagamentos serão realizados por meio de parcelas trimestrais, de acordo com a
produção do período.

1. o SFB atualizará mensalmente, por meio de seu sítio na rede mundial de

[...]

adjudicatário prestará garantia contratual em valor equivalente a 60% do Valor de
Referencia do Contrato (VRC), de acordo com os seguintes percentuais e fases:

1. Fase 1 - contratação: garantia prestada, equivalente a 30% da garantia, para a
assinatura do contrato, no valor de R$ 162.192,25 (cento e sessenta e dois mil
cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos), na forma de caução em
dinheiro;

II. Fase 2 - planejamento: a ser prestada em até 10 (dez) dias após a
homologação do Plano de Manejo Florestal Sustentável (PMFS) da IJMF,
equivalente a 30% do valor da garantia atualizado;